

Aanbesteding: 31176790: Onderhoudsbaggerwerk vaarroute en buitenhaven van IJmuiden
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31176790

Toelichting:

Ref.nr. 62
Onderwerp: Fortput

Vraag:

Kan RWS aangeven of de genoemde voorschriften in VSP hfdst 5.7 voldoende zijn voor exploitatie van de Fortput, gezien de stikstof depositie op naastgelegen Natura2000 gebieden?

Antwoord:

Aanbesteder kan dit niet bevestigen. Voor hoe om te gaan dient te worden met dit risico, bijgevoegde Memo 'Toelichting exploitatie Fortput voor inschrijvers'.

Beantwoord op: 01-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 63
Onderwerp: Exploitatie Fortput

Vraag:

Kan RWS aangeven of voor exploitatie van de Fortput ook een WnB vergunning aangevraagd moet worden? Omdat de exploitatie van de Fortput nu onderbroken is moet de inrichting opnieuw worden opgestart en aangevraagd. Hierdoor kan er geen gebruik meer gemaakt worden van de stikstof vrijstelling bij inrichtingen die zijn opgestart voor aanvragen Natura2000 gebieden en is ook de WnB vergunning van kracht.

Antwoord:

OG kan op dit moment niet uitsluiten dat voor het gebruik van de Fortput een vergunning voor de Wet natuurbescherming moeten worden aangevraagd. Het aanvragen van alle benodigde vergunningen voor het gebruik van de Fortput is de verantwoordelijkheid van ON. Zie ook de Memo "Toelichting exploitatie Fortput voor inschrijvers" en de mededelingen van de aanbesteder in de Nota van Inlichtingen.

Beantwoord op: 01-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:

Vraagspecificatie Proces, pag. 63, par. 5.7 Zandput Fortput

Vraag:

De exploitatie van de zandput Fortput wordt optioneel aangeboden binnen deze aanbesteding. Wij gaan ervanuit dat voor de overeenkomstige activiteiten (o.a. inzet stationaire zuiger en inzet van binnenvaartschepen voor het zandtransport) niet aan de eisen van de VSP dient voldaan te worden. Een concreet voorbeeld (refererend naar par. 3.8.3): moeten de stationaire zuiger en de te beladen schepen ook van een volautomatisch registratiesysteem voorzien zijn? Kan OG bevestigen dat de eisen uit de VSP enkel van toepassing zijn op de onderhoudsbaggerwerken?

Antwoord:

Voor onderhoudsbaggeren en exploitatie van de Fortput zijn eisen opgenomen in de Vraagspecificatie. Deze zijn van toepassing. Een stationaire zuiger en te beladen zandschepen in de Fortpunt behoeven niet voorzien te zijn van een volautomatisch registratiesysteem.

Beantwoord op: 01-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.
90

Onderwerp:

Vraagspecificatie Proces; MK406, pagina 34

Vraag:

De Aanbesteder hanteert minimale eisen voor emissies conform tier klassen voor de schepen in het werk. Geldt dit ook voor zandwinning in de Fortput?

Antwoord:

Ja dit geldt ook voor het gebruik van de overslagput/Fortput.

Beantwoord op: 01-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
91

Onderwerp:

Vraagspecificatie Proces; MK450, pagina 35

Vraag:

Het antwoord op vraag 75 beantwoord maar een deel van de gestelde vraag. Kan de Aanbesteder bevestigen dat de activiteiten varen leeg (van verspreidingsgebied IJgeul Noord naar Zandwingebied), zand baggeren, varen vol (van zand winvak naar Fortput) en verspreiden zand, geen onderdeel zijn van de MKI registratie van het onderhoudswerk?

Antwoord:

Ja, indien de ON de Fortput in gebruik neemt en de benodigde vergunningen en ontheffingen zijn verkregen. De MKI, zoals ingediend bij inschrijving, dient gebaseerd te zijn op de situatie zonder gebruik Fortput.

Beantwoord op: 01-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

92

Onderwerp:

Vraagspecificatie Proces; UV280, pagina 57

Vraag:

In het antwoord op vraag 10 worden verschillende deelvakken binnen het verspreidingsvak benoemd. Is het de Aanbesteder die bepaalt op welk moment in welk deelvak de materie verspreid mag worden?

Antwoord:

ON mag zelf bepalen op welk moment en in welk deelvak de materie verspreid mag worden, waarbij voldaan dient te worden aan eisen van het contract.

Beantwoord op: 01-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

93

Onderwerp:

Annex VII; artikel 2, pagina 13

Vraag:

Annex VII, artikel 2: "Alternatieve brandstoffen en energiedragers (o.a. LNG en biodiesel) zijn te indexeren middels dezelfde MGO factor". In de prijs van biodiesel zit subsidie verwerkt welke de komende jaren mogelijk wordt afgebouwd. In aansluiting op het antwoord van vraag 24, kan de Aanbesteder bevestigen dat prijsverhogingen ten gevolge van afbouwen van subsidie ook in aanmerking komen voor compensatie door de Aanbesteder middels indexatie?

Antwoord:

Prijsverhogingen ten gevolge van afbouw van subsidie zullen ook meegenomen worden in het proces zoals benoemd in antwoord op vraag 24.

Beantwoord op: 01-09-2022

Label: Inhoud